
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 61  DEL 05/07/2018  
 
 

REG.GEN. N. 222 

DEL05/07/2018 

 
 

OGGETTO: 

RETTIFICA PARZIALE DETERMINA N: 57/2018: Fornitura beni: attrezzature e DPI  
per manutenzione e decespugliamento parchi e aree pubbliche. 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) 
CIG: ZF523EC63B        
         

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
RICHIAMATA la determinazione n. 57 del 06/06/2018, recante oggetto “fornitura beni: attrezzature e DPI 

per manutenzione e decespugliamento parchi e aree pubbliche” mediante affidamento diretto alla   

DUERRE snc di Renato e Renzo Manca con sede in Aritzo in viale Kennedy n. 66 – Partita IVA 

01343160915, per un importo complessivo di € 998,94 di cui € 818,80 per la fornitura ed € 180,14 per IVA 

al 22%; 
 

RILEVATO che  al  cap l 3110/17/1 - Missione 8 – Programma 1 – Titolo 1 – macroaggregato 103 la 

somma di € 3.500,00 risulta accantonata per **** Acquisto di beni di consumo****”; 

 

RILEVATO, altresì, che nella determinazione succitata si è stabilito, per mero errore, anche l’acquisto di un 

decespugliatore, oltre i beni di consumo; 

  

RITENUTO di dover rettificare parzialmente la citata determinazione n. 57 del 06/06/2018, nelle quantità 

riportate: 

 
- n. 3 taniche da l 1 di olio mix husqvarna; 

- n. 1 bobina 591 filo per decespugliatore; 

- n. 4 testina batti  e vai universale; 

- n. 10 ricambio batti e vai; 

- n. 4 paia di guanti spalmato nitrile; 



- n. 4 occhiali di protezione 

- n. 4 maschere visiera decespugliatore; 

- n. 4 cuffie antirumore; 

- n. 4 grembiuli blu  

 

       VISTI: 

- la la Delibera A.N.A.C. del 31 maggio 2017 “Aggiornamento della determina n. 4 del 7 luglio 2011, 

recante «Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136» - aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante «Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50» con delibera n. 556 del 31 

maggio 2017”; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture (in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) e ss.mm.ii.”, e in 

particolare l’art.24 dello stesso; 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in 

particolare gli artt. 183, 184,  191 e 192 del medesimo; 

- lo Statuto dell’Ente  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991 

integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018; 

- il Regolamento comunale di contabilità – Regolamento dei controlli interni e Regolamento 

economato approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n. 41 del  16.07.2012; 

- il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 13 del 

26/04/2018 

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio 

Comunale n. 3 del 31/01/2018 

- il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42 che ha preso avvio a scopo 

conoscitivo il 1 Gennaio 2015; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 21/06/2018 recante “assunzione da parte del Sindaco della 

responsabilità del settore tecnico e indiviuazione dell’assessore Pili Giuseppe in caso di assenza, 

impedimento, incompatibilità”, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 

“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
 

DETERMINA 

 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI RETTIFICARE la determinazione n. 57 del 06/06/2018, recante oggetto “fornitura beni: attrezzature e 

DPI per manutenzione e decespugliamento parchi e aree pubbliche” significando che per mero errore, tra i 

beni di consumo, si è elencato l’acquisto di un decespugliatore, per cui l’impegno viene assunto per i beni 

sottoelencati: 

 

- n. 3 taniche da l 1 di olio mix husqvarna; 

- n. 1 bobina 591 filo per decespugliatore; 

- n. 4 testina batti  e vai universale; 

- n. 10 ricambio batti e vai; 

- n. 4 paia di guanti spalmato nitrile; 

- n. 4 occhiali di protezione 

- n. 4 maschere visiera decespugliatore; 

- n. 4 cuffie antirumore; 

- n. 4 grembiuli blu  

 

 



 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 475,56 di cui €  389,80 per la fornitura ed € 85,76 per IVA al 

22%al cap l 3110/17/1 Missione 8 – Programma 1 – Titolo 1 – macroaggregato 103 dove risulta accantonata 

la somma di € 3.500,00 per “Spese a carico ente convenzione con Agenzia Forestas****Acquisto di beni di 

consumo****”; 
 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri 

obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

        

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                         Gualtiero Mameli 
 
 

  
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 
  
 

 


